[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с.Питерка

от 28 июля 2020 года

    №42-4
	О передаче осуществления полномочия по решению вопроса местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 5 февраля 2019 г. N 4-ЗСО
"О разграничении муниципального имущества между Питерским муниципальным районом Саратовской области и сельскими поселениями в его составе", рассмотрев ходатайство главы Питерского муниципального района Егорова С.И. от 24 июля 2020 года №2829, руководствуясь статьей 21 Устава Питерского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Питерского муниципального района  РЕШИЛО:
1. Передать на срок с 1 августа 2020 г. по 30.10.2020 г. органу местного самоуправления Агафоновского муниципального образования Питерского муниципального района Саратовской области осуществление полномочия по решению вопроса местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Рекомендовать администрации Питерского муниципального района Саратовской области заключить соглашение с администрацией Агафоновского муниципального образования о передаче полномочия по решению вопроса местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения.
3. Подписание соглашения, указанного в пункте 1 настоящего решения, поручить главе Питерского муниципального района Егорову С.И.
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Искра» и на официальном сайте администрации муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Собрания депутатов Питерского муниципального района по вопросам социальной сферы, местного самоуправления, соблюдения законности и охраны общественного порядка.
	Председатель Собрания депутатов Питерского муниципального района

	Глава Питерского муниципального района

	                                     В.Н.Дерябин

	                                         С.И.Егоров

2